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Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения: «Развитие благоустройства» за отчетный период 9 месяцев 2022 г.
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный  исполнитель, участник (должность/ ФИО) 
 <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 

	Фактическая дата окончания реализации, наступления  контрольного события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины

их неосвоения
 <2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программмой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 «Благоустройство населенных пунктов»
	Ведущий специалист Любимова В.П.

	X
	X
	X
	642,7
	642,7
	374,7
	268,0

	1.1.
	Основное мероприятие: 
 содержание и ремонт объектов благоустройства
	Ведущий специалист В.П. Любимова

	Произведена обрезка деревьев,
приобретена мотокоса 2шт., установка водяной колонки.
	01.01.2022
	31.12.2022
	321,9
	321,9
	169,6
	152,3(Согласно лимитов и заключенного договора) 

	1.2.
	Основное мероприятие :

содержание мест захоронения
	Ведущий специалист В.П. Любимова

	Произведен косметический ремонт  памятников. Проведена противоклещевая 

обработка кладбищ, покраска ограждения. 
Изготовление ПСД .на инициативное бюджетирование
	01.01.2022
	31.12.2022
	118,7
	118,7
	48,6
	70,1 (Согласно лимитов и заключенного договора) 

	1.3.
	Основное мероприятие :
 оплата за потребление  электроэнергии
	Ведущий специалист В.П. Любимова

	Оплата электроэнергии за уличное освещение  производится в срок.
	01.01.2022
	31.12.2022
	88,5
	88,5
	44,1
	44,4(Согласно лимитов и заключенного договора)

	1.4.
	Основное мероприятие :
 оформление прав собственности на объекты недвижимого имущества
	Ведущий специалист В.П. Любимова

	
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Основное мероприятие :
оплата сбора и вывоза твердых бытовых отходов


	Ведущий специалист В.П. Любимова

	
	01.01.2022
	31.12.2022
	4,8
	4,8
	3,6
	1,2 (вывоз ТБО согласно договора)

	1.6
	Основное мероприятие :

организация обустройство контейнерных площадок для вывоза бытовых отходов


	Ведущий специалист В.П. Любимова

	
	01.01.2022
	31.12.2022
	108,8
	108,8
	108,8
	-

	1.7
	Основное мероприятие :

 организация сети газоснабжения х.Быковский
	Ведущий специалист В.П. Любимова

	
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-

	.
	Итого по муниципальной  
программе                         
	Ответственный исполнитель муниципальной программы - Нижнебыковское сельское поселение
	X
	X
	X
	642,7
	642,7
	374,7
	268,0


Глава Администрации Нижнебыковского сельского поселения                                                                                  К.Ф.Венцов
Исполнитель Любимова Вера Петровна
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету об исполнении плана  реализации  муниципальной программы: 

«Развитие благоустройства»
 отчетный период 9 месяцев 2022 г.

Муниципальная программа Нижнебыковского сельского поселения «Развитие благоустройства»
 (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Нижнебыковского сельского поселения 28.12.2018г. № 104.
На реализацию муниципальной программы в 2022 году за счет средств бюджета поселения предусмотрены ассигнования в сумме 642,7 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 374,7 тыс. рублей или 58,3%
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Нижнебыковского сельского поселения.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Благоустройство населенных пунктов»;
В соответствии с постановлением Администрации Нижнебыковского сельского поселения от    03.09.2018 № 68« Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Нижнебыковского сельского поселения утвержден план реализации муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения «Развитие благоустройства» на 2022 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 «Благоустройство населенных пунктов»; (далее – подпрограмма 1) в 2022 году предусмотрено 258,8 тыс. рублей, 
В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение шести основных мероприятий.

Мероприятие 1.1."Содержание и ремонт объектов благоустройства" 

1.2. «Содержание мест захоронения».

1.3. «Оплата за потребление  электроэнергии».
1.4. «оплата сбора и вывоза твердых бытовых отходов» 
1.5 «организация обустройства контейнерных площадок для вывоза бытовых отходов»

1.6 «организация сети газоснабжения х.Быковский»
Мероприятие 1.1 «Содержание и ремонт объектов благоустройства». На реализацию предусмотрено 321,9 тыс.рублей за счет средств бюджета. Фактическое освоение средств составило 169,9 тыс. рублей или 52,8 %.
 Мероприятие 1.2 «Содержание мест захоронения».  На реализацию данного мероприятия предусмотрено 118,7 тыс.руб., за счет средств бюджета. Фактическое освоение средств составило 48,6 тыс. рублей или 40,9 %.

Мероприятие 1.3 «Оплата за потребление  электроэнергии». На реализацию предусмотрено 88,5 тыс.рублей за счет средств бюджета. Фактическое освоение средств составило 44,1 тыс. рублей или 49,8 %.
Мероприятие 1.4 оформление прав собственности на объекты недвижимого имущества На реализацию предусмотрено 00,0 тыс.рублей за счет средств бюджета. Фактическое освоение средств составило 00,0 тыс. рублей или 0,0 %.
Мероприятие 1.5 «оплата сбора и вывоза твердых бытовых отходов». На реализацию предусмотрено 4,8 тыс.рублей за счет средств бюджета. Фактическое освоение средств составило 3,6 тыс. рублей или 75 %.
Мероприятие 1.6 «организация обустройства контейнерных площадок для вывоза бытовых отходов»  На реализацию предусмотрено 108,8 тыс.рублей за счет средств  местного бюджета - 00,0 тыс., рублей  бюджет муниципального района – 108,8тыс.руб.  Фактическое освоение средств составило 108,8 тыс. рублей или 100 %.
Мероприятие 1.7 «организация сети газоснабжения х.Быковский» На реализацию предусмотрено 00,0 тыс.рублей за счет средств бюджета. Фактическое освоение средств составило 00,0 тыс. рублей или 0,0 %.
По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения «Развитие благоустройство» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий,  в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения «Развитие благоустройства» за 9 месяцев 2022 года представлен в приложении к пояснительной информации.

Глава Администрации Нижнебыковского
сельского поселения                                                                                                    К.Ф.Венцов
Исполнитель: Вера Петровна Любимова
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